**De satisfaciendo appetitus egroti**

Que petit egrotans, quamvis contraria, dentur,  
tunc natura viget pocius, cum vota replentur. 2380

**De tribus diebus evacuacionibus ineptis**

Tres insunt istis: maius, september, aprilis,  
et sunt lunares, sunt velut ydra, dies.  
Prima dies primi postremaque posteriorum  
nec sanguis minui, nec carnibus anceris uti, 2385  
nec iter arripitur, nec medicina datur.

**De etate evacuacioni apta**

Post affrodisiam damus absque mora medicinarum.  
Flebothomiam denus septennus vix petit annus.

**De membris repletis evacuandis** 2390

Pulmo, caput, stomachus, intestinum, quoque splen, fêl,  
sic epar et matrix, lumbi vesicaque, renes:  
hiis proprie membris regnare replecio fertur.

**De attendendis ante flebothomiam**

Quid debes facere quando vis flebothomare, 2395  
vel quando minuis, fueris vel quando minutus:  
unctio seu potus, lavacrum vel fascia, motus  
debent non fragili tibi singula mente teneri.

**De plaga larganda in flebothomia**

Fac plagam mediocriter, ut cito fumus 2400  
exeat uberius liberiorque cruor.

**De plaga larga et non profunda in flebothomia**

Ne nervum ledas non sit tibi plaga profunda.

**De effectu flebothomie**

Lumina clarificat, sincerat flebothomia 2405  
mentes et cerebrum, calidas facit esse medullas.  
Viscera purgantur, ventrem stomachumque cohercet;  
puros dat sensus, dat sompnum, tedia tollit;  
auditus aperit, vocem producit et auget.  
Exhilerat tristem, iratos placat, amantes 2410  
ne sint amentes flebothomia facit.

**De temporibus flebothomie**

Flebothomia quidem secum tria tempora servat,  
sed farmacie metam lux septima firmat;  
tercia lux cunctis framor solet esse minutis, 2415

hinc per flebothomum constringit flebothomiam,  
sed dissinteria fieri solet ex medicina.  
Etatis medie multum de sanguine tolle;  
si puer atque senex, tolles utriusque parum.  
Ver tollet duplum, reliquum tempus tibi simplum. 2420  
In sene vel iuvene si vene sanguine plene,  
omni mense bene confert incisio vene.

**De temporibus anni flebothomie competentibus**

Hii sunt tres menses: februus, september, aprilis, 2425  
in quibus te minuas ut longo tempore vivas.  
Estas, ver, dextras, autumpnus hiempsque sinistras  
percuciant venas, sic vitant corpora penas.

**De non flebothomandis**

Frigida natura, frigens regio, dolor eius,  
post lavacrum, coitum, minor etas atque senilis, 2430  
morbus prolixus, replecio potus et esce.  
Si fragilis vel subtilis sensus stomachi fit  
et fatiditi, tibi non sunt flebothomandi.  
Principio minuas in acutis propteracutis,  
aufert in reliquis cum tempus postulat egrum. 2435

**De partibus flebothomandis**

Quatuor hec: epar, cephe, cor, pes sunt vacuanda;  
frons, oculus, labia minuantur, timpora, lingua;  
ver cor, epar estas, ordo sequens reliquas.

**De venis flebothomandis** 2440

In curvaturis brachiorum sunt loca quinque,  
ast in utraque manupe salvatella vocatur;  
in pede sit trina: policis scieque, sophena:  
unius vene ramos hos dicimus esse. 2445  
Lingua ramos, post aures sunt iuveniles;  
istis inscisis, post hoc homo non generabit,  
ast inter omnes securior esse sophena.

**De commodis salvatelle minute**

Dat salvatella tibi plurima dona minute: 2450  
purgat epar, splenem, pectus, precordia, vocem,  
innaturalem tollit de corde dolorem.

**De luna in qua quis flebothomabitur**

Luna vetus veteres, iuvenes nova luna requirit;  
tercia findatur ne sanguis luna minuatur;  
quinta nocet mira vacantibus omnibus ira; 2455

septima quando datur, tunc vena tua minuitur; ne careas vita, novam quasi toxica vita; qui querit venas, hiis dat lux decima penas; sub quintadena sanguis tenet loca prima; in luna plena non tangatur tua vena;	2460		
tela neci parta vibrat vicesima quarta; non linquit tutos vicesima prima minutos; ante diem quintum et post vicesima quinta vene parcatur quia sanguis debilitatur; ut fervens prima tibi sit tricesima luna.	2465		
<b>De iudicio sanguinis flebothomati</b>			
Postquam venarum numerus nomenque sciatur, si bonus aut malus est, inspectio sanguinis assit: in se cognosces odore, sapore, colore, prospicito cuncta, si sit fixura de spuma.	2470		
<b>De modo recipiendi potum et cibum post flebothomiam et febriam</b>			
Spiritus uberius exit per flebothomiam; humor habundanter purgatur per medicinam; spiritus ex vini potu mox multiplicatur humorumque cibo dampnum cito reparatur.	2475		
<b>De dieta flebothomati</b>			
Sit cibus in prima potu minor inque secunda maior et utrumque lux tertia ponderat eque. Prima die vene moderatio sit tibi, cene, immo secunda dies, tertia tota quies,	2480		
quarta datur nemori, si tu vis sanus haberi. Sanguine subtracto, sex horis est vigilandum ne sompni fumus sensibili ledat opus; sanguine purgato, protinus non capias escas omnia de lacte vitabis rite, minute;	2485		
frigida vitabis, que sunt inimica minutis; interdictus erit minutus nebulus aer. Spiritus exalat minutis nempe per aures. Est motus nocivus omnibus, apta quies.	2490		
Lote, cale, sta, pasthe vel i, frigesce minute. Balnea sudorem possunt frigescere minutis; post it dormitus, ludere, stare satur.			
<b>De ventosis et siccis</b>			
Restat ventosa completa flebothomia, cuius multociens comunis et utilis usus.	2495		
<b>De caraxandis partibus</b>			
Summa caraxamus, sed infima scarificamus.			
<b>De ventosandis et scarifisandis</b>			
Si virtus fortis sit et humor particularis extra corruptus, vires, apostasis intus,	2500		
casibus hiis merito, si sit bene, scarifisetur.			
<b>De non ventosandis</b>			
Si restringatur vel ad exteriora trahatur, aut estus nimius seu bruma sit immoderata, a quibus hec insunt, debent ventosa caveri.	2505		
<b>De locis ventosandis</b>			
Mentum cum spatula, lumbi, dorsum, nucha, pulpa, cruris cum coxa, sciatica loca querit et apta.			
<b>De farmacia secessima et primo de eius causa</b>			
Nunc tibi demonstro cur evacuacio fiet: est mala materia morbus, replecio, causa.	2510		
<b>De requisitis ante farmaciam</b>			
Ante datam debet medicina multa videri: corpus, materia, cibus et digestio, virtus, stomachus et venter, usus quoque vis medicine.	2515		
Attendat medicus morbum cum corpore, tempus; ut bene curentur egroti, quinque notentur: annus, materia, morbus, medicina diesque; prospice quid purgas, quem, quod, quando, quociens, quo, mos, membrum orbis, ars, vis, sinthomata, peroxis,	2520		
etas, forma, locus, sexus, complexio, vita; quantum, quale tibi certa racione notentur: si vis purgare, debes hec corde notare.			
<b>De particularibus farmacandi notandis</b>			
Pocio si danda, sunt hec bis quinque notanda: ars, etas, regio, virtus, complexio, forma, mos et sinthoma, replecio, tempus et aer; hec sunt pensanda medico curare volenti.	2525		
<b>De signis farmacandi per secessum</b>			
Scrophus, lumborum dolor et moles articularum et iecoris sypma iubent purgare per yma, non per latrinam vel gibbus, sed per urinam.	2530